
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

 
 18 декабря 2024 года  № 2225 

 

О поощрении 

 

 

 

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, постановлением администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми от 10 июля 2024 года № 1233 «О поощрении 

администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми», 

рассмотрев представленные ходатайства учреждений и организаций 

различных форм собственности, расположенных на территории 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми, администрация 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Поощрить Благодарственным письмом администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми за активную 

гражданскую позицию, оказание гуманитарной помощи военнослужащим, 

находящимся в зоне специальной военной операции, и за поддержку их семей: 

Абубакирова 

Рустама Авхатьевича 
 работника филиала муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система» села 

Щельябож; 

 

Агаркову 

Татьяну Дмитриевну 
 волонтера общественной организации без 

образования юридического лица «Помощь 

нашим г. Усинск» Республики Коми; 

 

Акимову 

Людмилу Николаевну 
 участника песенного коллектива «Ивушки» 

села Щельябож; 



2 

 

Албу 

Михаила Михайловича 

 

 индивидуального предпринимателя; 

Ануфриеву 

Валентину Васильевну 

 

 жителя села Усть-Лыжа; 

Артееву 

Агафью Аркадьевну 
 работника филиала муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система» села 

Щельябож; 

 

Артееву 

Анастасию Анатольевну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Артееву 

Веру Вениаминовну 

 

 жителя села Мутный Материк; 

Артееву 

Валентину Федоровну 

 

 жителя села Мутный Материк; 

Артееву 

Веру Федоровну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Артееву 

Любовь Феликсовну 

 

 жителя села Мутный Материк; 

Артееву 

Марию Васильевну 
 участника песенного коллектива «Ивушки» 

села Щельябож; 

 

Артееву 

Ольгу Валериановну 

 

 жителя села Мутный Материк; 

Артееву 

Светлану Николаевну 

 

 жителя села Мутный Материк; 

Бажукову 

Людмилу Николаевну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа» 

деревни Захарвань; 

 

Баркар 

Эльвиру Рафиковну 

 

 индивидуального предпринимателя; 

Батманову 

Галину Анисимовну 
 жителя деревни Новикбож; 



3 

 

Белокобыльского 

Николая Сергеевича 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Беникову 

Елену Митрофановну 

 

 жителя села Мутный Материк; 

Боброву 

Фриду Алексеевну 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Борда 

Мефодия Игоревича 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Бортанова 

Игоря Владимировича 
 члена группы родственников 

военнослужащих, находящихся в зоне 

проведения специальной военной операции 

«Быть Добру»; 

 

Босманову 

Валентину Вадимовну 

 

 жителя села Колва; 

Брюханову 

Валентину Николаевну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Бычкову 

Ольгу Николаевну 
 волонтера общественной организации без 

образования юридического лица «Помощь 

нашим г. Усинск» Республики Коми; 

 

Вайнтруб 

Нину Ильиничну 
 участника песенного коллектива «Ивушки» 

села Щельябож; 

 

Валей 

Варвару Андреевну 

 

 жителя села Щельябож; 



4 

 

Ванюта 

Валентину Петровну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Ванюта 

Марию Петровну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Викторова 

Алексея Геннадьевича 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Викторову 

Татьяну Аксентьевну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Виноградову 

Ларису Рихардовну 
 члена Местной общественной организации 

Коми республиканской общественной 

организации Всероссийской общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) 

войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов города 

Усинска; 

 

Витязеву 

Татьяну Васильевну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Вокуеву 

Ангелину Николаевну 
 работника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад» села Щельябож; 

 

Вокуеву 

Валентину Михайловну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа» 

деревни Захарвань; 

 

Вокуеву 

Веру Николаевну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Вокуеву 

Галину Алексеевну 
 работника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад» села Щельябож; 

 

Вокуеву 

Галину Николаевну 
 жителя села Мутный Материк; 



5 

 

Вокуеву 

Надежду Алексеевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Вокуеву 

Надежду Деомидовну 
 жителя села Мутный Материк; 

Вокуеву 

Ольгу Егоровну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Вокуеву 

Ольгу Леонидовну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Вокуеву 

Татьяну Семеновну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа» 

деревни Захарвань; 

 

Воронину 

Светлану Петровну 

 

 жителя села Щельябож; 

Габитова 

Эдуарда Мадарисовича 
 члена группы родственников 

военнослужащих, находящихся в зоне 

проведения специальной военной операции 

«Быть Добру»; 

 

Голенастову 

Наталью Павловну 

 

 индивидуального предпринимателя; 

Гребенникову 

Нину Петровну 

 

 жителя села Щельябож; 

Давлеткирееву 

Гульсину Галиевну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Дуркину 

Зульфию Вагабиевну 

 

 жителя села Мутный Материк; 

Дуркину 

Наталью Александровну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 



6 

 

Дуркина 

Прокопия Петровича 
 работника филиала муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система» села 

Щельябож; 

 

Дьячкову 

Людмилу Андреевну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Дьячкову 

Тамару Петровну 

 

 жителя села Усть-Уса; 

Езимову 

Ирину Мисаиловну 

 

 жителя села Колва; 

Екимову 

Валентину Николаевну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Етимбаеву 

Аиду Маратовну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Етимбаеву 

Раилу Валитовну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Жданова 

Тимура Рустемовича 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Жукову 

Любовь Петровну 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Зольникову 

Евгению Александровну 

 

 индивидуального предпринимателя; 

Зубцову 

Ольгу Николаевну 

 

 жителя села Колва; 



7 

 

Иванова 

Михаила Борисовича 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Игнатову 

Веру Николаевну 

 

 жителя села Колва; 

Изъюрова 

Дениса Сергеевича 
 волонтера общественной организации без 

образования юридического лица «Помощь 

нашим г. Усинск» Республики Коми; 

 

Истомину 

Александру Васильевну 

 

 жителя села Мутный Материк; 

Канева 

Вячеслава Михайловича 

 

 жителя села Щельябож; 

Канева 

Сергея Вячеславовича 

 

 жителя села Щельябож; 

Канева 

Сергея Ивановича 

 

 жителя села Щельябож; 

Канева 

Сергея Леонидовича 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Каневу 

Анастасию Ивановну 
 участника песенного коллектива «Ивушки» 

села Щельябож; 

 

Каневу 

Анисью Васильевну 
 участника кружка «Мастерицы» 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Дом культуры» села Усть-Уса; 

 

Каневу 

Ангелину Николаевну 

 

 жителя села Мутный Материк; 

Каневу 

Анну Алексеевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Каневу 

Анну Альбертовну 
 жителя села Щельябож; 



8 

 

Каневу 

Анну Андреевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Каневу 

Анну Васильевну 
 работника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад» села Щельябож; 

 

Каневу 

Анну Леонидовну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Каневу  

Анну Рюриковну 

 

 жителя села Щельябож; 

Каневу 

Антонину Андреевну 
 участника кружка «Мастерицы» 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Дом культуры» села Усть-Уса; 

 

Каневу 

Валентину Дмитриевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Каневу 

Веру Леонидовну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Каневу 

Веру Николаевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Каневу 

Веронику Александровну 

 

 жителя села Щельябож; 

Каневу 

Галину Егоровну 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Каневу 

Дину Николаевну 

 

 жителя села Мутный Материк; 

Каневу 

Евдокию Алексеевну 

 

 жителя села Щельябож; 



9 

 

Каневу 

Екатерину Геннадьевну 

 

 жителя села Усть-Уса; 

Каневу 

Екатерину Германовну 
 участника кружка «Мастерицы» 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Дом культуры» села Усть-Уса; 

 

Каневу 

Екатерину Октябриковну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Каневу 

Елизавету Александровну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Канева 

Ивана Яковлевича 
 работника филиала муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система» села 

Щельябож; 

 

Каневу 

Клавдию Федоровну 

 

 жителя села Щельябож; 

Каневу 

Лидию Михайловну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Каневу 

Лию Михайловну 

 

 жителя села Щельябож; 

Каневу 

Любовь Гавриловну 

 

 жителя деревни Захарвань; 

Каневу 

Людмилу 

Пантелеймоновну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Каневу 

Марию Николаевну 

 

 жителя деревни Денисовка; 

Каневу 

Надежду Григорьевну 

 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 



10 

 

Каневу 

Наталью Алексеевну 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Каневу 

Наталью Егоровну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Каневу 

Нину Альбертовну 

 

 жителя села Щельябож; 

Каневу 

Ольгу Степановну 
 работника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад» села Щельябож; 

 

Каневу 

Розу Михайловну 
 участника кружка «Мастерицы» 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Дом культуры» села Усть-Уса; 

 

Каневу 

Татьяну Николаевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Каневу 

Татьяну Петровну 

 

 жителя села Щельябож; 

Каневу  

Татьяну Яковлевну 
 работника филиала муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система» села 

Щельябож; 

 

Карпову 

Ларису Николаевну 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Кислякову 

Любовь Васильевну 
 участника кружка «Мастерицы» 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Дом культуры» села Усть-Уса; 

 

Кияметдинову 

Миндигуль Ибрагимовну 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 



11 

 

инвалидов»; 

 

Кожевину 

Татьяну Анатольевну 

 

 жителя села Колва; 

Коновалова 

Айрата Рафгатовича 
 члена группы родственников 

военнослужащих, находящихся в зоне 

проведения специальной военной операции 

«Быть Добру»; 

 

Коскову 

Светлану Николаевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Крутякову 

Валентину 

Александровну 

 председателя Усинской городской 

организации Коми республиканской 

организации Общероссийской 

общественной организации «Всероссийское 

общество инвалидов»; 

 

Кушакову 

Елену Александровну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Кызъюрова 

Петра Александровича 

 

 жителя села Усть-Лыжа; 

Лобову 

Людмилу Федоровну 
 участника кружка «Мастерицы» 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Дом культуры» села Усть-Уса; 

 

Лопатину 

Любовь Медхановну 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Лымину 

Евдокию Григорьевну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Лымину 

Василину Васильевну 
 участника песенного коллектива «Ивушки» 

села Щельябож; 

 



12 

 

Мавликаеву 

Назигу Мидхатовну 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Мадрахимова Алишера  члена группы родственников 

военнослужащих, находящихся в зоне 

проведения специальной военной операции 

«Быть Добру»; 

 

Макарову 

Светлану Евгеньевну 

 

 жителя поселка городского типа Парма; 

Малоросьянова  

Дениса Сергеевича  
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Маринец 

Екатерину Владимировну 
 работника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад» села Щельябож; 

 

Маркову 

Илонну Вячеславовну 

 

 жителя села Щельябож; 

Мацко 

Светлану Алексеевну 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Мезенцеву 

Надежду Матвеевну 

 

 жителя села Усть-Лыжа; 

Мезенцеву 

Надежду Митрофановну 
 работника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад» села Щельябож; 

 

Мезенцеву 

Татьяну Поликарповну 
 участника кружка «Мастерицы» 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Дом культуры» села Усть-Уса; 

 



13 

 

Менникову 

Екатерину Сергеевну 
 индивидуального предпринимателя деревни 

Захарвань; 

 

Менникову 

Светлану Николаевну 
 работника муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Дом культуры» 

филиала деревни Захарвань; 

 

Миколюк 

Любовь Сергеевну 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Минаеву 

Татьяну Валерьяновну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Миннибаева 

Тимура Маратовича 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Мосину 

Валентину Ильиничну 

 

 жителя села Усть-Лыжа; 

Мусифуллину 

Алию Ильнуровну 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Мухамедова 

Радиса Радиковича 
 члена группы родственников 

военнослужащих, находящихся в зоне 

проведения специальной военной операции 

«Быть Добру»; 

 

Напалкова 

Владислава Георгиевича 

 

 жителя села Щельябож; 

Напалкова  

Святослава Георгиевича 

 

 участника песенного коллектива «Ивушки» 

села Щельябож; 



14 

 

Напалкову 

Светлану Ивановну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Немчинову 

Людмилу Михайловну 

 

 жителя села Мутный Материк; 

Немчинову 

Татьяну Владимировну 

 

 жителя села Мутный Материк; 

Овчаренко 

Дмитрия Васильевича 
 члена группы родственников 

военнослужащих, находящихся в зоне 

проведения специальной военной операции 

«Быть Добру»; 

 

Очеретнюю 

Жанну Владимировну 

 

 индивидуального предпринимателя; 

Павлову 

Юлию Анатольевну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа» 

деревни Захарвань; 

 

Панченко 

Надежду Алексеевну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Панькова 

Романа Григорьевна 
 жителя села Щельябож; 

Панькову 

Ларису Васильевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Патракову  

Ирину Федуловну 

 

 жителя села Колва; 

Плотникову 

Ольгу Николаевну 
 участника кружка «Мастерицы» 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Дом культуры» села Усть-Уса; 

 

Плотникову 

Светлану Максимовну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 



15 

 

Поломошнову 

Тамару Константиновну 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Попову 

Любовь Анатольевну 

 

 жителя села Мутный Материк; 

Попову 

Татьяну Геннадьевну 
 руководителя кружка «Мастерицы» 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Дом культуры» села Усть-Уса; 

 

Пукало 

Ольгу Захаровну 
 работника муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Дом культуры» 

филиала деревни Захарвань; 

 

Пьянкову 

Елену Лазаревну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Рочеву 

Евдокию Митрофановну 

 

 жителя села Щельябож; 

Рочеву 

Любовь Васильевну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Рочеву 

Любовь Семеновну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Рочеву 

Любовь Степановну 

 

 жителя села Щельябож; 

Рочеву 

Людмилу Октябриковну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Рочеву 

Марину Егоровну 

 

 жителя села Щельябож; 

Рочеву 

Марию Петровну 
 работника филиала муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система» села 



16 

 

Щельябож; 

 

Рочеву 

Нину Ивановну 
 участника песенного коллектива «Ивушки» 

села Щельябож; 

 

Савичеву 

Елену Иосифовну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа» 

деревни Захарвань; 

 

Савичеву 

Ольгу Васильевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Савченко 

Владимира Николаевича 

  

 индивидуального предпринимателя;  

Свистун 

Анну Васильевну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Святохо 

Валентину Андреевну 
 участника кружка «Мастерицы» 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Дом культуры» села Усть-Уса; 

 

Селедцову 

Виту Григорьевну 

 

 индивидуального предпринимателя; 

Селиванову 

Людмилу Семеновну 
 работника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад» села Щельябож; 

 

Семяшкину 

Александру Григорьевну 

 

 жителя села Усть-Уса; 

Семяшкину 

Александру Михайловну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Семяшкину 

Веру Гавриловну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 



17 

 

Семяшкину 

Елену Леонидовну 
 работника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад» села Щельябож; 

 

Семяшкину 

Ольгу Михайловну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Семяшкину 

Людмилу Ивановну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Сметанину 

Александру 

Федоровну 

 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Смирнову 

Лидию Петровну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Смирнова 

Радия Тахировича 

 

 индивидуального предпринимателя; 

Сорокина 

Алексея Ивановича 
 члена Местной общественной организации 

Коми республиканской общественной 

организации Всероссийской общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) 

войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов города 

Усинска; 

 

Таипова 

Флорита Фаснавиевича 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Тагирову 

Аделю Валитовну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Терентьеву 

Валентину Николаевну 
 жителя села Мутный Материк; 



18 

 

Терентьеву 

Елену Акимовну 

 

 жителя села Мутный Материк; 

Терентьеву 

Елену Александровну 

 

 жителя села Мутный Материк; 

Терентьеву 

Елену Георгиевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Терентьеву 

Елену Петровну 

 

 жителя села Щельябож; 

Терентьеву 

Зинаиду Николаевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Терентьеву 

Надежду Васильевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Терентьеву 

Наталию Валериевну 

 

 жителя села Мутный Материк; 

Терентьеву 

Светлану Николаевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Терентьеву 

Татьяну Васильевну 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Терентьеву 

Февронию Николаевну 

 

 жителя села Мутный Материк; 

Титову 

Веру Никифоровну 

 

 жителя села Усть-Лыжа; 

Третьякову 

Злату Петровну 
 участника песенного коллектива «Ивушки» 

села Щельябож; 

 

Трошеву 

Валентину Михайловну 

 

 жителя села Мутный Материк; 

Тулину 

Александру Борисовну 

 

 – индивидуального предпринимателя; 



19 

 

Филиппову 

Анастасию Алексеевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Филиппову  

Анну Никитичну 

 

 жителя села Усть-Лыжа; 

Филиппову 

Валентину Егоровну 

 

 жителя села Усть-Лыжа; 

Филиппову 

Евгению Петровну 
 участника кружка «Мастерицы» 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Дом культуры» села Усть-Уса; 

 

Филиппову 

Нину Дмитриевну 

 

 жителя села Усть-Лыжа; 

Филиппову 

Раису Васильевну 

 

 жителя села Усть-Лыжа; 

Филиппову 

Татьяну Константиновну 
 участника кружка «Мастерицы» 

муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Дом культуры» села Усть-Уса; 

 

Филиппову 

Татьяну Михайловну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Фирсову 

Таисию Михайловну 
 жителя села Усть-Уса; 

Халепо 

Майю Октябриковну 

 

 жителя села Усть-Лыжа; 

Хамидулину 

Елену Степановну 

 

 индивидуального предпринимателя; 

Ханова 

Сергея Александровича 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Хатанзейского 

Валерия Михайловича 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 



20 

 

Хатанзейскую 

Евгению Дмитриевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Хатанзейскую  

Анастасию Олеговну 

 

 жителя села Щельябож; 

Хатанзейскую Валерию 

Васильевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Хатанзейскую 

Ольгу Владимировну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Хатанзейскую 

Татьяну Григорьевну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Хатанзейскую 

Эльзу Васильевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Хозяинову 

Елизавету Федоровну 
 работника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад» села Щельябож; 

 

Хозяинову 

Клавдию Владимировну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Хозяинову 

Раису Ювинальевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Хозяинову 

Светлану Васильевну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Хозяинову 

Татьяну Алексеевну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Хозяинову 

Татьяну Владимировну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Черного 

Григория Васильевича 
 жителя села Щельябож; 



21 

 

Черного 

Сергея Григорьевича 

 

 жителя села Щельябож; 

Черную 

Галину Алексеевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Черную  

Галину Евгеньевну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Черную 

Екатерину Максимовну 
 работника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад» села Щельябож; 

 

Черную 

Марину Витальевну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Черниченко 

Татьяну Степановну 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Чупрову 

Алину Дмитриевну 
 участника песенного коллектива «Ивушки» 

села Щельябож; 

 

Чупрову 

Анну Геннадиевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Чупрову  

Анну Геннадьевну 
 работника муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад» села Щельябож; 

 

Чупрову 

Валентину Алексеевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Чупрову 

Галину Григорьевну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа» 

деревни Захарвань; 

 



22 

 

Чупрову 

Дину Николаевну 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа» 

деревни Захарвань; 

 

Чупрову 

Зою Алексеевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Чупрову 

Майю Савватьевну  

 

 жителя деревни Захарвань; 

Чупрову 

Нину Алексеевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Чупрову 

Нину Федоровну 
 работника муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Дом культуры» 

филиала деревни Захарвань; 

 

Чупрову 

Олесю Игоревну 

 

 жителя деревни Захарвань; 

Чупрову 

Ольгу Николаевну 
 старосту деревни Новикбож; 

 

Чупрова 

Руслана Владимировича 
 работника муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа» села 

Щельябож; 

 

Чупрова 

Савватия Николаевича 

 

 жителя деревни Захарвань; 

Чупрова 

Федора Ивановича 
 индивидуального предпринимателя села 

Щельябож; 

 

Шалаеву 

Ольгу Викторовну 
 волонтера общественной организации без 

образования юридического лица «Помощь 

нашим г. Усинск» Республики Коми; 

 

Шангарееву 

Людмилу Валентиновну 
 работника филиала муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Централизованная клубная система» села 

Щельябож; 

 

Шарапову 

Марину Чужековну 
 члена Усинской городской организации 

Коми республиканской организации 



23 

 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийское общество 

инвалидов»; 

 

Шарипову 

Веру Алексеевну 

 

 жителя села Щельябож; 

Шарпенко 

Галину Михайловну 

 

 индивидуального предпринимателя; 

Шахову 

Надежду Геннадьевну 

 

 жителя деревни Новикбож; 

Группу родственников военнослужащих, находящихся в зоне проведения 

специальной военной операции «Быть Добру»; 

 

Общество с ограниченной ответственностью «Дизельсервис»; 

 

Общество с ограниченной ответственностью «Совместная Компания 

«РУСВЬЕТПЕТРО»; 

 

Трудовой коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Основная общеобразовательная школа» деревни Захарвань; 

 

Филиал общества с ограниченной ответственностью «РН-Сервис». 

 

2. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                   Н.З. Такаев 

 


